

Lucrari de reparatie capitala a SAMU Straseni

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 333 393,682 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,400	41,00	57,400
2.	7123010010200	Betonist	h-om	128,370	41,00	5 263,170
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	27,600	41,00	1 131,600
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	11,660	41,00	478,060
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	10,150	41,00	416,150
6.	7129020012800	Pavator	h-om	482,537	41,00	19 784,017
7.	7129040010110	Asfaltator	h-om	5,250	41,00	215,250
8.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	9,840	41,00	403,440
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	20,000	41,00	820,000
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	44,500	41,00	1 824,500
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	3,750	41,00	153,750
12.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,170	41,00	88,970
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	8,010	41,00	328,410
14.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	10,690	41,00	438,290
15.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	4,860	41,00	199,260
16.	7422010060100	Timplar	h-om	18,887	41,00	774,367
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	63,369	41,00	2 598,129
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	144,650	41,00	5 930,650
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	13,082	41,00	536,362
		Total manopera				41 441,775

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,080	0,00	0,000
2.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	3,525	1 200,00	4 230,000
3.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	2,350	1 200,00	2 820,000
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,896	190,00	170,240
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	5,376	190,00	1 021,440
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,150	135,00	20,250
7.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	22,848	190,00	4 341,120
8.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,044	135,00	5,940

9.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,896	135,00	255,960
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,913	135,00	528,255
11.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,440	135,00	329,400
12.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	32,174	112,00	3 603,488
13.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	1,056	17,00	17,952
14.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,640	4,00	10,560
15.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,014	1 500,00	21,000
16.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,140	1 500,00	210,000
17.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,014	1 500,00	21,000
18.	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,106	3 200,00	339,200
19.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,165	3 200,00	528,000
20.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	505,000	0,40	202,000
21.	2010237318750	Distantieri	buc	207,000	0,50	103,500
22.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	15,500	3,00	46,500
23.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,008	499,00	3,992
24.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,660	13,00	8,580
25.	2320187315789	Decofrol	kg	0,840	7,00	5,880
26.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	23,250	9,00	209,250
27.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	3,750	11,00	41,250
28.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	2,508	33,00	82,764
29.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,135	31,00	4,185
30.	24302261000001	Fuga	kg	11,615	3,00	34,845
31.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,701	11,00	7,711
32.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	1,320	12,00	15,840
33.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	2,520	13,00	32,760
34.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	1,052	14,00	14,728
35.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,105	16,00	1,680
36.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	2,455	15,00	36,825
37.	2521106718390	Profil (la lambriuri) din mase plastice	m2	3,682	88,00	324,016
38.	2523156717502	Placi ondulate din material plastic de 2000 x 1550 mm	m2	21,168	89,00	1 883,952
39.	2523156717772	Coame PVC pt. placi ondulate 1000x104/100 mm	buc	1,890	78,00	147,420
40.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	297,980	1,33	396,313
41.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	780,800	1,33	1 038,464
42.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	495,125	1,33	658,517
43.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	10 140,760	1,33	13 487,211
44.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,578	1,40	2,209
45.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	4,650	1,10	5,115
46.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	495,320	112,00	55 475,840
47.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	26,008	112,00	2 912,896
48.	2663102100000	Beton	m3	4,141	900,00	3 726,900
49.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	33,838	900,00	30 454,200
50.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,825	670,00	552,750
51.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	118,675	5,00	593,375
52.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	70,350	78,00	5 487,300
53.	26661228002861	Uluc OL21	m	0,000	78,00	0,000
54.	26661228002862	Uluc OL25	m	24,120	88,00	2 122,560
55.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	6,600	3,00	19,800
56.	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	17,050	11,00	187,550
57.	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	4,410	14,00	61,740

58.	2710406311727	Burlan rotund prefabricat tip BRASS cu D=10-12, 5-15 cm	m	15,067	78,00	1 175,226
59.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3,450	10,00	34,500
60.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,400	10,00	4,000
61.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,275	10,00	2,750
62.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,050	13,00	13,650
63.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	6,900	13,00	89,700
64.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	46,410	3,00	139,230
65.	2811236312596	Accesorii metalice zincate pt. placi azbociment	kg	6,300	44,00	277,200
66.	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	5,400	78,00	421,200
67.	2873122004100	Plase sudate	kg	696,900	11,00	7 665,900
68.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,674	14,00	37,436
69.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,324	33,00	10,692
70.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	265,200	1,10	291,720
71.	2874136313300	Diblu din metal	buc	15,000	2,00	30,000
72.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	7,175	77,00	552,475
73.	2875274200000	Capac cu rama	buc	6,120	900,00	5 508,000
74.	28752742000001	Gratar din fonta 750*130*130mm	buc	6,120	1 134,00	6 940,080
75.	2875276311725	Pilnie de curatire rt din tabla de otel zincata pentru burlane tip lindab	buc	3,587	88,00	315,656
76.	2875276311726	Cleme de fixare burlane (bratari zincate)	buc	7,175	14,00	100,450
77.	2875276311727	Cot de capat la burlan (aruncator apa)	buc	3,587	67,00	240,329
78.	2875276311738	Element de inchidere la capat de jgheab	buc	7,175	22,00	157,850
79.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	9,760	24,00	234,240
80.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,540	2,00	1,080
81.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,242	9,00	11,178
82.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	9,755	9,00	87,795
83.	4100126202818	Apa	m3	3,616	9,00	32,544
84.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,250	3,00	3,750
		Total materiale de constructii				163 242,854

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,450	12,00	5,400
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,106	12,00	25,272
3.	2922140007000	Macara	h-ut	8,565	210,00	1 798,650
4.	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,120	15,00	1,800
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,820	22,00	18,040
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,305	210,00	64,050
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,133	66,00	8,778
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,903 1,166	33,00 65,00	29,799 75,790
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,133	112,00	14,896
10.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,575	21,00	33,075
11.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,515	233,00	119,995
12.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,293	233,00	68,269
13.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	13,040	8,00	104,320
14.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,631	24,00	39,144
15.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,300	21,00	6,300
16.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,312	21,00	6,552
17.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,587	34,00	325,958
18.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,217	45,00	9,765

19.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,240	166,00	703,840
20.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,052	78,00	4,056
				0,071	144,00	10,224
		Total utilaje de construcții				3 473,973

Total:

Total	lei	277 828,068
TVA	20,00 %	55 565,614

Total deviz: **333 393,6**
82

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)